

Compulsory School Attendance Law Notice to Parents

Date: _____

Dear Parents and Guardians:

The Commonwealth of Pennsylvania requires that all children from the age of 6 to 18 regularly attend school for 180 days per year. You must notify the school when your child is absent. A student's absence from school may be considered either excused or unexcused depending on the reason for the absence and the information you provide to the school in a timely manner when your child is absent.

Please notify your child's school when your child is absent by telephoning _____

or e-mailing _____ and reporting the reason for their absence.

Excused Absences

Pennsylvania law broadly defines absences as excused when a student is prevented from attendance for mental, physical, or other urgent reasons. An absence is lawful when a student is dismissed during school hours by a certified school nurse, registered nurse, licensed practical nurse or a school administrator or designee or if the student is absent to obtain professional health care or therapy care service rendered by a licensed practitioner in the healing arts. Additionally, the district considers illness, family emergency, death of a family member, medical or dental appointments, authorized school activities, and educational travel with prior approval as lawful absences.

Unexcused Absences

An "unexcused" absence is any absence for a day or any significant part of a day (one class period or more than one hour) for reasons other than those listed above and any absence without parent knowledge and prior approval from school officials. Students who are absent from a school for 10 consecutive school days will be dropped from the district enrollment unless you make prior arrangements with the district, or you provide the district with evidence that the absence is legal, and the district accepts the explanation.

A child is considered truant after incurring three or more unexcused absences from school. A child is considered habitually truant after incurring six or more unexcused absences from school. The school will notify you in writing after 3 unexcused absences within 10 school days of the child's third unexcused absence. This notice will contain a description of the consequences that will follow if the child becomes habitually truant and may include the offer of a School Attendance Improvement Conference (SAIC). If the child continues to incur additional unexcused absences after the school has issued the notice, the school, if not already offered, will offer the student and parent a SAIC.

Students who continue to incur unexcused absences from school may be referred to the magisterial district judge for a truancy citation, which could result in fines or other consequences. Please see the [Compulsory School Attendance, Unlawful Absences, and School Attendance Improvement Conferences](#) Basic Education Circular for more information.

Regardless of the type of absence, students are required to complete all assignments missed during absences in order to receive the appropriate credits.

Thank you for your assistance in reporting your child's absences from school. Please contact me if you have any questions about this letter.

Name: _____

Title: _____

Telephone Number: _____

Email Address: _____

لازمی اسکول حاضری کا قانونی نوٹس برائے والدین

تاریخ:

محترم والدین اور سرپرستگان:

پنسلوانیا کی دولت مشترکہ کو درکار ہے کہ 6 سے 8 سال کی عمر کے تمام بچے ہر سال 180 دن اسکول جائیں۔ آپ کو اسکول کو اطلاع دینی ضروری ہے جب آپ کا بچہ بیمار ہو۔ ایک بچے کی اسکول سے غیرحاضری کو مُستثنیٰ یا غیر مُستثنیٰ گردانا جاسکتا ہے جس کا انحصار غیرحاضری کی وجہ پر ہے اور اس معلومات پر جو آپ نے بروقت انداز میں اسکول کو فراہم کی جب آپ کا بچہ غیرحاضر ہو۔

براہ مہربانی اپنے اسکول کو اطلاع دیں جب آپ کا بچہ غیر حاضر ہو، ٹیلی فون کر کے _____ یا ای میل کر کے _____

_____ اور ان کی غیرحاضری کے لیے وجہ کو رپورٹ کریں۔

مستثنیٰ غیرحاضریاں

پنسلوانیا کا قانون وسیع پیمانے پر غیرحاضریوں کی وضاحت کرتا ہے جب کسی طالب علم کو ذہنی، جسمانی یا دیگر ضروری وجوہات کی بنا پر حاضری سے روکا جاتا ہے۔ غیرحاضری اس وقت قانونی ہے جب کسی طالب علم کو اسکول کے اوقات کے دوران ایک تصدیق شدہ اسکول نرس، رجسٹرڈ نرس، لائسنس یافتہ پریکٹیکل نرس یا اسکول کے منتظم یا نامزد شخص کے ذریعہ برخاست کیا جاتا ہے یا اگر طالب علم کسی لائسنس یافتہ پریکٹیشنر کے ذریعہ فراہم کردہ پیشہ ورانہ صحت کی دیکھ بھال یا تھراپی کی دیکھ بھال کی خدمت حاصل کرنے کے لیے غیر حاضر ہوتا ہے۔ شفا یابی کے فن میں۔ مزید برآں، ضلع بیماری، خاندانی ہنگامی صورتحال، خاندان کے کسی فرد کی موت، طبی یا دانتوں کی تقریروں، مجاز اسکول کی سرگرمیاں، اور پیشگی منظوری کے ساتھ تعلیمی سفر کو قانونی غیرحاضری سمجھتا ہے۔

غیر مُستثنیٰ غیرحاضریاں

ایک "غیر معافی یا غیر مُستثنیٰ" غیرحاضری ایک دن یا دن کے کسی اہم حصے (ایک کلاس کی مدت یا ایک گھنٹے سے زیادہ) کے لیے اوپر دی گئی وجوہات کے علاوہ اور والدین کے علم اور اسکول کے حکام کی پیشگی منظوری کے بغیر کوئی غیر موجودگی ہے۔

جو طلباء مسلسل 10 اسکول کے دنوں سے اسکول سے غیر حاضر ہیں انہیں ڈسٹرکٹ یا ضلع کے اندراج سے خارج کر دیا جائے گا جب تک کہ آپ ڈسٹرکٹ کے ساتھ پیشگی انتظامات نہیں کرتے یا آپ ڈسٹرکٹ کو اس بات کا ثبوت فراہم نہیں کرتے کہ غیرحاضری قانونی ہے اور ضلع اس وضاحت کو قبول کرتا ہے۔

اسکول سے تین یا اس سے زیادہ غیر معافی غیرحاضری کے بعد بچے کو غیرحاضر سمجھا جاتا ہے۔ اسکول سے چھ یا اس سے زیادہ غیر معافی غیرحاضری کے بعد بچے کو عادتاً غیرحاضر سمجھا جاتا ہے۔ بچے کی تیسری غیر معافی غیرحاضری کے 10 اسکولی دنوں کے اندر 3 غیر معافی غیرحاضریوں کے بعد اسکول آپ کو تحریری طور پر مطلع کرے گا۔ اس نوٹس میں ان نتائج کی تفصیل ہوگی جو اس صورت میں سامنے آئیں گے اگر بچہ عادتاً غیرحاضر ہو جاتا ہے اور اس میں اسکول حاضری کو بہتر بنانے کی کانفرنس (ایس اے آئی سی) کی پیشکش شامل ہو سکتی ہے۔

اگر اسکول کی جانب سے نوٹس جاری کرنے کے بعد بھی بچہ اضافی غیر معافی غیرحاضری کا شکار رہتا ہے، تو اسکول، اگر پہلے سے پیش نہیں کیا گیا ہے، طالب علم اور والدین کو ایک (ایس اے آئی سی) کی پیشکش کرے گا۔

وہ طلباء جو اسکول سے غیر معافی کے طور پر غیرحاضری کا سامنا کرتے رہتے ہیں، انہیں مجسٹریل ڈسٹرکٹ جج کے پاس ٹرانسی حوالہ کے لیے بھیجا جا سکتا ہے، جس کے نتیجے میں جرمانے یا دیگر نتائج ہو سکتے ہیں۔ براہ مہربانی مزید معلومات کے لیے 'بنیادی تعلیم کا سرگلا' ملاحظہ کریں: [Compulsory School Attendance, Unlawful Absences, and School Attendance Improvement Conferences](#)

غیرحاضری کی قسم سے قطع نظر، طلباء کو مناسب کریڈٹس حاصل کرنے کے لیے غیرحاضری کے دوران چھوٹ جانے والے تمام اسائنمنٹس کو مکمل کرنا ہوتا ہے۔

اسکول سے اپنے بچے کی غیرحاضری کی اطلاع دینے میں آپ کی مدد کے لیے آپ کا بہت شکریہ۔ اگر آپ کے اس خط کے بارے میں کوئی سوالات ہیں تو براہ کرم مجھ سے رابطہ کریں۔

عنوان

نام

ای میل پتہ

ٹیلی فون نمبر